Note-se, ademais, que como nas *ceo*, nas *cao* o grau perfectivo essencial das causas também tem impacto sobre a perfeição de seu efeito. De fato, naquela série o grau perfectivo dos membros é diferente, e esta diferença é transmitida ao efeito, de modo que este também difere-lhes por ser menos perfeito. Todavia, na série de *cao*, também há a transmissão do grau perfectivo essencial ao efeito, mas aqui não há diversidade perfectivo-essencial entre os componentes da série, uma vez que uns são tão essencialmente perfeitos quanto os outros.

²⁶⁷ Cf. **Rep. I-A** d. 2 p. 1 qq. 1-3 n. 19 (ed. WA: 260): “Secunda differentia est quia in per se et essentialiter ordinatis est causalitas alterius rationis et alterius ordinis, quia superior causa est perfectior eo quod eius virtute causat secunda; sed non sic est in accidentaliter ordinatis, quia ita potest filius generare sicut pater, nec dependet in causando nisi a causa eiusdem rationis, non a causa perfectiori”; cf. **QM** II qq. 4-6 n. 83 (OPh. III: 260): “Alia differentia est quod diversa est ratio causalitas in per se ordinatis, eadem in per accidens ordinatis. Sequitur haec ex prima. Et iuxta hanc dicitur quod causae per se ordinatae sunt diversae speciei; per accidens eiusdem. Sed non oportet, quia diversus modus habendi formam eiusdem speciei, sicut ignis habet calorem et alia, sufficit forte ad ordinem per se causarum”; cf. **Ord.** I d. 2 p. 1 qq. 1-2 n. 50 (ed. Vat. II: 154-5): “Differentia secunda est quod in per se ordinatis causalitas alterius rationis et alterius ordinis, quia superior est perfectior, in accidentaliter autem ordinatis non; et differentia haec sequitur ex prima, nam nulla causa a causa eiusdem rationis dependet essentialiter in causando, quia in causatione alicuius sufficit unum unius rationis”; cf. **TPP** c. 3 concl. 2 (ed. SCAPIN: § 48, p. 127.129): “Secunda est, quod in per se ordinatis est causalitas alterius rationis et ordinis, quia superior est perfectior; in accidentaliter non: sequitur ex prima. Nam nulla causa a causa eiusdem rationis dependet essentialiter in causando, quia in causatione alicuius sufficit unum unius rationis.”; cf. **Lect.** I d. 2 p. 1 qq. 1-2 n. 47 (ed. Vat. XVI: 128): “Et ex hoc sequitur secunda differentia, quod in causis essentialiter ordinatis non est causalitas unius rationis, nec sub eadem ratione respiciunt effectum; sed causalitas in causis accidentaliter ordinatis est unius rationis, quia immediate possunt respicere eundem effectum”; cf. também **QM** II qq. 4-6 n. 96 (OPh. III: 264): “Iuxta secundam differentiam, in per accidens tantum habet ordinem respectu individui ab eo producti, in quo coniunguntur duae rationes causae et causati ab illo per accidens”.